Reg. Vat. 8, fol. 136v <Nr. 20 bzw. 6>.
Bosquet 541, Nr. 20 = Baluze II 747, Nr. 20 = Migne, PL, 216, 807, Nr. 20. – Potth. Reg. 4687.

Archipresbitero de Graualona1), Nouariensis diocesis.

Ex parte ..a) communis de Graualonb), Nouariensis diocesis, fuit propositum coram 
nobis, quod, licet terra ipsorum fundata sit in solo habili et fecundo, adeo tamen infor-
tunata est et infausta, ut nec in rebus multiplicari valeat nec personis, et cum fortuna sibi 
aliquatenus arridente speratur, quod ab huiusmodi debeat infelicitate consurgere, casibus 
semper opprimitur improvisis, quod [ex]c) eo extimantd) provenire, quia terra eadem olim, 
sicut fama est, propter excessus dominorum ipsius2) supposita fuit sententie interdicti, que 
non creditur fuisse postmodum relaxata. Unde apostolatui nostro humiliter supplicarunt, 
ut, cum nobis in beato Petro apostolo ab ipsa fuerit Veritate promissum, quod, quecumque 
solveris super terram, soluta erunt pariter et in celis, eos ab huiusmodi vinculo absolvere 
dignaremur, presertim cum animarum quoque periculum ex hoc sibi metuant imminere. 
Cum igitur maiores propter minorum offensam et culpa maiorum minores quandoque 
puniri sacree) scripture doceamur exemplis, piam eorum sollicitudinem et timorem com-
mendamus in Domino et speramus, quod fides, quam de clavibus Petri gerunt, ipsis utilis 
esse debeat ad veniam promerendam, cum paraliticum ad pedes Ihesu Christi sumissumf) 
per tegulas salvaveritg) fidesg) aliena. Verum quia Dauid ad placandam indignationem divi-
nam, que culpa ipsius in populum fuerat concitata, sacrificium Domino legitur obtulisse, 
nos factis eiusdem, que ad nostram eruditionem scripta esse testatur Apostolus, inheren-
tes, discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus populum dicti loci, ut ad 
expiandam culpam huiusmodi et divinam propitiationem facilius impetrandam aliquam 

vgl. Mt 16, 19

vgl. Mc 2, 3–5

vgl. 2Sm 24

vgl. 2Tim 3, 16
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20. a) Fehlt bei Bosquet.  b) Bosquet, Migne: Graualona.  c) So Bosquet und Migne.  d) Bosquet, 
Migne: existimant.  e) Am Anfang der nächsten Zeile nochmals sacre.  f) Bosquet: summissum; Migne: 
submissum.  g–g) Bosquet, Migne: fides salvaverit.  

35 

20. 1) Gravellona Lomellina, Diöz. Novara, Prov. Pavia, Lombardei. 
2) Gemeint sind vielleicht die Grafen Barbavara, eine seit dem 12. Jh. nachgewiesene Mailänder 

Adelsfamilie. Vgl. Colli, Gravellona, 27–37.
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39Briefe XVI/19 bis 21